
  

M a g i s t r á t  m ě s t a  P r o s t ě j o v a 
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov  

 

Stavební úřad Magistrátu města Prostějova  

Prostějov, dne 13.9.2019 

SpZn.: SÚ/1548/2019-Na          *S00AX02KAZAI* 

Č.j.: PVMU    118657/2019  61                    S00AX02KAZAI 

Spis.:/Skart.znak: 334.1/V5       

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Pavel Navrátil, tel. 582 329 764 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování:  Pavel Navrátil, tel. 582 329 764 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Martina Opatrná, Sadová 505, 751 01 Tovačov 

(dále jen "žadatel") podala dne 10.9.2019 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Vodovodní přípojka" 

na pozemcích parc. č. st. 130/3 (zastavěná plocha a nádvoří), 469/17 (ostatní plocha), 469/19 (orná půda) 

v katastrálním území Biskupice na Hané a na pozemcích parc. č. st. 162/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 

184/14 (orná půda), 184/27 (ostatní plocha) v katastrálním území Klopotovice. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno územní řízení. 

Popis stavby: 

Jedná se o provedení vodovodní přípojky PE 100 DN 50 – 2,5 m s vodoměrnou šachtou 900 x 1200 x 

1500 mm a 105 m měřeného rozvodu PE 100 DN 50, který bude sloužit pro zásobování drůbežárny 

pitnou vodou. 

 

Stavební úřad Magistrátu města Prostějova, jako stavební úřad příslušný podle § 13 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém 

upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své 

námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (stavební úřad Magistrátu města Prostějova, úřední dny 

pondělí a středa 8:00 - 17:00 hod., úterý a čtvrtek 8:00 - 16:00 hod., pátek 8:00 - 14:00 hod.). 

Seznámení se s podklady rozhodnutí: 

Sdělujeme Vám, že stavební úřad nashromáždil podklady, které jsou podle jeho názoru dostatečné pro 

vydání rozhodnutí ve shora uvedené věci. Účastníci řízení mají podle § 36 odst. 3 správního řádu právo 

před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Nahlédnout do spisu, seznámit se 

se shromážděnými podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim, mohou účastníci řízení písemně nebo ústně 

do protokolu u stavebního úřadu Magistrátu města Prostějova, u úřední osoby, ve lhůtě nejpozději do 5 

kalendářních dnů, počínající běžet následujícím dnem po uplynutí lhůty k podání námitek. Po uplynutí 

této lhůty bude ve věci rozhodnuto.  

Seznámení se s podklady rozhodnutí má povahu opatření, proti kterému odvolání není přípustné. 

Seznam pozemků a staveb, jejichž vlastníci jsou účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního 

zákona: 

Vlastníci pozemků parc. č. 540 v katastrálním území Biskupice na Hané a parc. č. 415 v katastrálním 

území Klopotovice. 



Č.j. PVMU    118657/2019  61 str. 2 

 
Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

Pavel Navrátil 

referent stavebního úřadu   

  Magistrátu města Prostějova 

 

Obdrží: 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona 

písm. a) – žadatel 

(doručení jednotlivě):  

Martina Opatrná, Sadová 505, 751 01  Tovačov 

kterou zastupuje 
Miloslav Koudelka, Cyrila Boudy č.p. 1661/6, 796 04  Prostějov 4 

písm. b) – obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 

(doručení jednotlivě): 

Obec Biskupice, IDDS: 2mwbxqm 

Obec Klopotovice, IDDS: d5baw46 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona 

písm. a) – vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě 

(doručení jednotlivě): 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s., IDDS: 8jngx3s 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona  

písm. b) – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno 

(doručení veřejnou vyhláškou): 

Vlastníci pozemků parc. č. 540 v katastrálním území Biskupice na Hané a parc. č. 415 v katastrálním 

území Klopotovice. 

 



Č.j. PVMU    118657/2019  61 str. 3 

 
Dotčené orgány  

(doručení jednotlivě): 

Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí 

 

Ostatní 

(doručení jednotlivě):  

Obecní úřad Biskupice, IDDS: 2mwbxqm + vývěska 

Obecní úřad Klopotovice, IDDS: d5baw46 + vývěska 

Magistrát města Prostějova - vývěska 

R/SÚ 

A/A 

 

 

Pro Magistrát města Prostějova, Obecní úřad Biskupice a Obecní úřad Klopotovice: 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách. Po sejmutí z úřední desky zašlete 

vyhotovení tohoto oznámení zpět na stavební úřad. 

 

 

Vyvěšeno dne: …………………….   Sejmuto dne: …………………….  

 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

 


		2019-09-13T12:49:22+0200
	Pavel Navrátil
	referent




